
 
  

 
Fondazione GAL Hassin – Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche Isnello 

Via della Fontana Mitri snc – 90010 Isnello (PA) 
P.IVA 06607100820 – C.F. 96027320827 

 

FONDAZIONE GAL HASSIN 
DELIBERAZIONE N.  175 DEL 23.07.2024 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Oggetto: Conferimento incarico dott.ssa Eleonora Di Fede per definizione nuovo riassetto di 
organico, predisposizione procedure di accesso, assistenza all’espletamento concorsi e 
procedure assunzione. 
 

Oggi, 23 luglio 2024, alle ore 09:30, in Isnello, presso la sede della Fondazione GAL Hassin nella via 
della Fontana Mitri, 3, si è riunito, mediante collegamento Google Meet per i componenti non 
presenti in sede, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione GAL Hassin – Centro 
Internazionale per le Scienze Astronomiche di Isnello, giusta convocazione prot. 2846 del 
12.07.2024. 
 
Presidente:  
Giuseppe Mogavero presente in sede 

 
Consiglieri:  
Giovanni Battista Valsecchi In collegamento Goole Meet 
Giuseppina Micela   in collegamento Google Meet  
Gaetano Bellavia Assente  
Andrea Santangelo assente  
Mario Di Martino                            In collegamento Google Meet 
  

Svolge funzioni di Segretaria la Dott.ssa Sabrina Masiero, dipendente della Fondazione GAL Hassin, 
presente in sede. 
 

IL PRESIDENTE 

 

Comunica che, a seguito del prossimo utilizzo del telescopio WMT e del 
consistente aumento delle attività che si svolgono al GAL Hassin, ricerca e 
didattica-divulgazione, considerato che per l’anno 2023 si è registrato un 
aumento di presenze del 40% rispetto al precedente anno e che si è già in carenza 
di personale a seguito delle dimissioni del dott. Dario Cricchio, occorre 
riconsiderare, in parte, le previsioni dell’attuale pianta organica e di provvedere 
all’avvio delle procedure per nuove assunzioni di personale.  
Vista la complessità delle procedure si ritiene di affidare un incarico a figura 
professionale adeguata ai fini della definizione del nuovo riassetto di organico, 
predisposizione procedure di accesso, assistenza all’espletamento concorsi e procedure 
assunzione. A tal uopo propone di conferire  tale incarico alla dott.ssa Eleonora Di Fede, il cui 



 
  

 
Fondazione GAL Hassin – Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche Isnello 

Via della Fontana Mitri snc – 90010 Isnello (PA) 
P.IVA 06607100820 – C.F. 96027320827 

 

curriculum viene allegato alla presente deliberazione e ne fa parte integrante, che già in passato 
ha svolto incarico di lavoro presso la Fondazione GAL Hassin, dimostrando professionalità e 
competenze necessarie. Risulta evidente che ogni assunzione di nuove figure deve tener conto 
della situazione finanziaria della Fondazione che dovrà garantire nel futuro le coperture 
occorrenti. 

   
Il Consiglio di Amministrazione, visto quanto rappresentato dal Presidente e il CV 
della Dott. ssa Di Fede, dopo ampia discussione, e con voto unanime,  

 
DELIBERA 

 

di condividere la proposta del Presidente in merito alla necessità di nuove 
assunzioni e di ritenere che la dott.ssa Eleonora Di Fede presenta le competenze 
professionali adeguate per conferirle l’incarico per la definizione nuovo riassetto di 
organico, predisposizione procedure di accesso, assistenza all’espletamento concorsi e procedure 
assunzione ma di rinviare tale conferimento alla verifica puntuale delle necessità di figure 
occorrenti e alle priorità di assunzioni, nonché alla garanzia delle necessarie coperture finanziarie 
per i nuovi assunti, oltre che alle direttive da fornire riguardanti titoli di accesso e modalità di 
procedure concorsuali. 
 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
Il Segretario      Il Presidente  
Dott.ssa Sabrina Masiero     Dott. Giuseppe Mogavero 


